

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych. Prenumerata wynosi: W miesiac 24 koron, w kwartale 6 koron, w półroczu 12 koron, w roku 24 korony.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: samojedynowcy: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie stany powiatowe; majojedynowcy: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie stany powiatowe; majojedynowcy: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie stany powiatowe.

Polacy w Wiedniu.

Wiedeń, 21 lipca. (—r.) Doniosłem już, że w Wiedniu, dzięki patriotycznej inicjatywie p. Koryteńskiego, wiceprezesa „Strzechy“, wszczął się żywy ruch w polskich stowarzyszeniach, które przez wpływ stańczykowski znajdowały się prawie przez dziesiątkę lat w stagnacji i niemal w letargu.

szeń, których jest wprawdzie aż 11, nie należy razem o wiele więcej jak 600 osób. Jeśli atoli weźmiemy za podstawę prawdziwą liczbę zamieszkałych tu Polaków, to odsetkowy stosunek przy 30,000 przedstawia tylko jako 2%. Stosunek iście zawstydzający!

Zalew niemiecki.

„Na złodzieju czapka gore“ — tak głosi przysłowie polskie, a słuszność tego twierdzenia sprawdza się na każdym kroku. Żywy organizm naszej ojczyzny rozszarpano sto dzilkadziesiąt lat temu, lecz po dziś dzień nie znikła jeszcze n interesowanych tu sprawach obawa, że źle nabyte może być utracone i towarzyszy każdemu ziemi czynowi. Podejrzują się też wzajemnie i gryzą po cichu, gdzie mogą.

Głos otwarty w otwartej sprawie.

Z powodu niedawnego zlotu „Sokołów“ w Pradze i w kwestyi, czy należało tam jeździć naszym Sokolom, otrzymujemy tam jeźdźcę naszym Sokolom, otrzymujemy tam jeźdźcę naszym Sokolom, otrzymujemy tam jeźdźcę naszym Sokolom.

W jarzmie.

Ernest Luniński. Zabrałem się znowu do odpisu — po raz ósmy. Wstyd i uczucie lęku zdzwały moją gorliwość. Słucha, zmięta panna Anna przeszkadzała ustawicznie, doprowadzając mnie do ostatecznej denerwacji.





Potrzeba kilkanaście stolików marmurowych, używanych. — Zgłoszenia pod adresem: Julian Zawilinski w Zloczowie. 1751 1 3

Poszukuje się stałej dostawy większej ilości mleka świeżego (niezbieranego) dla Krakowa. Zgłoszenia pod adr.: Elżbieta Solska, Przemysł, ul. Mickiewicza. 1750 1 3

Suczka legawa (seterka), dobrze ułożona, w trzecim polu — jest do sprzedania u K. Zielińskiego, optyka w Krakowie, Rynek Nr 39. 1763 1 3

Fabryka wyrobów miodowych poleca 1490 28 50 codziennie świeże ciastka na miodzie, Korzenne, brukowe, Secesyjne torty miodowe, M. M. Urbanski, ul. Franciszkańska 1.

Na nalewki owocowe!! Spirytus „Exquisit“ bezwonny, najczystszy, 97%, T. wysła na prowincję pocztą 1733 1 0 franco HANDEL KOLONIALNY J. F. FISCHERA w Krakowie, Rynek, linia A-B, w blaszankach 5 - kilogr. — 5 - litr. za nadesłaniem ztr. 4.50 = kor. 9.

Zła cera nie egzystuje więcej, żadnych piegów, węgrów, zmarszczek, grubości i szorstkości skóry, przez użycie HAENTZSCHEL'S Mleka ogórkowego butelka 3 kor. i 1 kor. 60 hal., Mleczno - ogórkowego Mydła szafka 80 hal., pudełko 2 kor., Mleczno-ogórkowego Pudru pudełko 2 kor. Wynal. i dost. óworu G. Häntzschel, Drezno, Tylko gładka, biała i delikatna cera, wdzik i piękność twarzy aż do późnej starości. Użycie latem i zimą niezbędne. 1753 1 6 Główne składy w Krakowie: Reim 1 Sp., Hanak 1 Sp., drogieryja, ul. Szewska 5.

DO SPRZEDANIA w Szczawnicy w gór. Zakładzie przy parku pod Kurhausem w znakomitem położeniu, jest realność z 2ch domów na umieszczenie gości kąpielowych, z wolnej ręki pod bardzo korzystnymi warunkami do nabycia. Wiadomości: J. Pierzchałski pod Akacjami L. 273 w Szczawnicy. 1752 2 3

Zmiana lokalu. ED. KLIMEK Handel Delikatesów, Win i Pokoje do Sniadań obecnie 1690 10 10 Rynek Nr. 41, róg ul. św. Jana, dawniej Jan Jagiela.

„Amon“ przetworz czysto roślinny, francuski, doświadczonej przerwy wypadaniu włosów — poleca K. Roman, Kraków, ul. Szewska 1. 21, pierwszorzędny zakład fryzjerski, posiadający desygnację formalinową, której podlegają każdemu razem brzytwy, grzebienie i t. d. 1921 6 0

NAJPRZEDNIEJSZE brzoszwinie 5 kilo (w koszykach poczt.) K. 4 — morele 5 „ „ „ 3 — rajske jabłka 5 „ „ „ 2.50 wysła opłatnie za zaliczką poczt. 1709 5 6 W. Rein, Górz (Küstenland).

Ważne dla Chorych na Cukrzyce! „MUSOL“ praw. ochroniony. gruntownie wypróbowany oraz znakomicie działający preparat w „Cukrzyca“ (Diabetes mellitus), usuwa cukier w 5 dniach, tak, że ledwo ślady z tego pozostają. 1 pudełko z 20 proszkiem 3 zł. (6 koron). Do nabycia we wszystkich lepszych aptekach, w Lwowie: u P. Mikolajczyka i Spółki i S. Buokera, aptekarzy — hurtownie: Fr. Vitak & Co., Prag. 1361 20 25

Konkurs. W myśl uchwały Rady miejskiej z dnia 13 lipca b. r. ogłasza się niniejszym konkurs na posadę inspektora polnoy miejskiej — z płacą roczną 900 kor., dodatkiem na man-dur służbowy w kwocie 100 kor. rocznie, oraz wolnym pomieszkaniem. Kandydaci, zamierzający się ubiegać o tę posadę, winni wnieść podania do Zwierzchności gminnej i wykazać: 1) obywatelstwo austriackie; 2) wiek nieprzekraczający 40 lat; 3) świadectwo zdrowia; 4) nieskazitelne życie; 5) znajomość języków polskiego i niemieckiego; 6) kwalifikacje uornowane rozporządzeniem Wydziału krajowego z d. 20 maja 1898 r. L. 25422 Dz. u. kr. Nr. 88. Kandydaci, którzy nadto wykazują się kwalifikacją na instruktora straży pożarnej, będą mieli pierwszeństwo. Posada ta nadana będzie prowizorycznie na jeden rok, poczem dopiero nastąpić może stabilizacja. Termin do wnoszenia podań oznacza się do 15 sierpnia 1901 r. Zwierzchność gminna w Andrychowie, dnia 13 lipca 1901 r. Zastępca burmistrza: Pukalski.

L. 4672.

Obwieszczenie dzierżawy.

Table with columns: Rozprawa odbędzie się, obok podana potrzeba na jeden rok, Wadyum, UWAGA. Rows for Tarnów, Ołomuńcu, Krakowie.

2) Dla stacji w Tarnowie należy zaoferować do prowadzenia piekarni, a mianowicie miesięcznie w lecie 150 q., w zimie 170 q., mysłowickiego węgla artczowego I. B. 3) Dla stacji Bochnia, Niepołomice i Wadowice ma być tylko węgiel kamienny z Jaworzna oferowany.

Poszczególne postanowienia. 1. Do rozprawy przyjęte będą tylko pisemne oferty. Każdy przedsiębiorca, który komisji rozpraw nie jest dostatecznie znanym, ma dołączyć świadectwo swej rzetelności i możliwości zadośćuczynienia wymogom dzierżawy, o którą się ubiega, datowane nie wcześniej niż dwa miesiące przed datą niniejszego ogłoszenia. Do wystawienia takich świadectw, w rejestrze handlowym protokołowanych firm, są upoważnione Izby handlowo-przemysłowe, w których okręgu firmy mają swoją siedzibę. Osobom trudniącym się interesami handlowo-przemysłowymi, a niemającym protokołowanej firmy, wystawiają świadectwa te przynależne do miejsca zamieszkania władze polityczne pierwszej instancji (c. k. Starostwa powiatowe — w Krakowie, Ołomuńcu, Opawie i Bielsku magistrat miasta). Aby rzeczone świadectwo rzetelności i możliwości dostawy otrzymać, wniosą strony do swoich izb handlowych i przemysłowych, a względnie do politycznej władzy powiatowej przy załączeniu marki stempelowej na 1 koronę podanie, w którym ma być podany cel, na jakie ono potrzebne a to przez dokładne wymienienie rzeczy wydzierżawić się mającej. W podaniu ma być wymieniony dzień rozprawy z prośbą, aby świadectwo to do tego magazynu prowiantowego przesłane było, w którym na ten artykuł rozprawa się odbywa. Na podanie takie wraz proszącemu Izba handlowa i przemysłowa a względnie polityczna władza powiatowa rezolucję, opiewającą, że żądane świadectwo w drodze urzędowej do władzy przez podającego wskazanej, przesłaniem zostanie i rezolucję tę należy dołączyć do oferty. Jest zatem rzeczą oferenta postarać się o przesłanie w swoim czasie tego świadectwa i żęby ono najpóźniej na dzień przed rozprawą do urzędu rozprawę przeprowadzającego nadeszło. Następstwo za opóźnieniem przesłania ponosi oferent. 2. Oferty mają być oddane komisji rozpraw w dniu przeznaczonym do rozprawy dla dotyczącej stacji najpóźniej do godziny 10 przed południem. Oferty imieniem i spółka podpisane wówczas uwzględnione będą, jeżeli imiennie podaniem zostanie, którą osobę za spółnika uważać należy. Podania zbiorowe cen na siano i słomę są dozwolone — mogą być jednak tylko dla jednej stacji wystawione. Później lub drogą telegraficzną nadeszłe oferty, następnie oferty, obowiązujące na krótszy niż 12 dniowy termin lub oferty, w których jest zawarunkowana mniejsza kaucja, wreszcie oferty z podaniem zbiorowych cen dla więcej stacji, nareszcie oferty, odstępujące od ogłoszonych warunków, albo w których ceny dla różnych czasokresów są podane, nie będą uwzględnione. Jeżeli zachodzą poprawki w ofercie, to należy dodać do nich zawsze podpis oferenta. W razie różnicy cen oznaczonych w ofercie liczbami i literami, uważane będą za ważne te, które oznaczone są literami. Podania cen za artykuły spożywcze mają być dostawione w czasie przemarszów, mają być ułożone według ustępu IV zeszytu warunków. Oferenci muszą się zrzec obowiązku zadośćuczynienia ze strony zarządu wojskowego terminom co do oświadczania się przyjęcia ich ofert, zakreślonym w § 864 kodeksu cywilnego i artykułach 318 i 319 kodeksu handlowego w przedmiocie oświadczenia się co do przyjęcia jakiego przyrzeczenia lub oferty. 3. W ofercie musi być złożone poręczenie dokładnie wyszczególnione a wynoszące 5% zaofzerowanej należnej kwoty. Gminy, producenci i stowarzyszenia rolnicze, które dostawę produktów rzeczonych własnymi siłami uskutecznią są w stanie, są od złożenia kaucji i poręczenia zwolnione. Rolnicy należący do związków rolniczych — z wyjątkiem gmin i związków rolniczych — przedłożą równocześnie z ofertą poświadczające wystawione przez ich związek rolniczy, co do ilości z ich własnej uprawy pochodzących artykułów, inni zaś przez polityczne władze potwierdzone. 4. Siano i słoma na podściółkę ma być co 5 dni, węgiel kamienny półmiesięcznie, a słoma łożkowa co cztery miesiące naprzód na miejscu dostawy zaopatrującym się oddziałom bezpośrednio odstawiana. Składy dzierżawców nie powinny być nad 19 km. od wojskowych składów oddalone, jeżeli przestrzeń ta przenosi 19 km., to dzierżawca dowóz siana i słomy bezpłatnie swoim kosztem uskuteczni. Aby odbiór nie trwał dłużej nad jedno popołudnie, należy turmanki w dostatecznej dostawie ilości. Gdyby jednak w tym względzie powstały jakie nieprawidłowości, takowe zostaną przez lokalną komisję usunięte, a przewodniczący komisji tejsze turmanki na koszt i niebezpieczeństwo dzierżawcy przedstawi. Słoma do łożek i węgiel kamienny mają być odstawiane we wszystkich stacjach przez dotyczących dzierżawców pobierającym oddziałom wojskowym do ich zamieszkania. Zostawia się do wolności oferenta doliczyć zapłatę przewozu do ceny artykułu, albo też umówić się oddzielnie za przewiezienie od centnara metrycznego. — Jeżeli zapłata przewiezienia nie jest oddzielnie umowiona, nadeży uważa się, że została ona włączoną do ceny oznaczonej za słomę do łożek, względnie za węgiel kamienny i według tego ocenioną będzie także dotycząca oferta, z wyjątkiem stacji Ołomuńca, gdzie odpada dowóz słomy do łożek przeznaczonych oraz węgla kamiennego dla artylerji, za to jednak zobowiązany jest dzierżawca węgla kamiennego w tejszej stacji, dostawić także drzewo na podpałkę dla oddziałów wojska i zakładów przeznaczonych (z wyjątkiem artylerji) ze skarbowego miejsca składu drzewa, z którego to powodu co do tego należy w ofercie osobną propozycję uczynić. 5. Słoma na podściółkę, która musi przynajmniej 1/3, część słomy długiej zawierać, może być oferowana, ogólnie w jednej cenie, a nie osobno jako słoma długa (równianka) i maszynowa (mierzawa) po pewnych cenach. Cena za słomę na podściółkę ma być w porcyach po 2100 gr. podana. W ofercie na węgiel kamienny musi oferujący podać oprócz nazwy węgla także kopalnię, z której tenże pochodzi i miejscowe położenie tejsze. 6. W stacjach: Nowym Sączu, Wadowicach, Kętach, Niepołomicach, Cieszynie, Hranicy i Przerowie musi być rezerwowany zapas siana utrzymywany w ilości trzemiesięcznej bieżącej potrzeby, we wszystkich innych stacjach w ilości jednomiesięcznej potrzeby, bez względu, czy rzeczywiste oddanie siana w ciągu całego roku lub w krótszym czasie nastąpi, przyczem się zauważa że połowa tego zapasu siana z trzemiesięcznych zapasów rezerwowych musi być prasowana i co do jakości przepisom zupełnie odpowiadać. Oferty, przy którychby sobie odnośnie do wymienionych wyżej stacji utrzymywanie tylko jednomiesięcznego zapasu rezerwowego zastrzeżono, nie zostaną weale uwzględnione. Siano prasowane, musi być przynajmniej do połowy pierwotnej objętości prasowaniem a naj-mniejsze wiązki muszą ważyć najmniej 30 kilogramów. Konną maszyną prasowane siano nie będzie jednak przyjęte. 7. Wyrażnie się zastrzega, że zarząd wojskowy pozostawia sobie do woli ściąganie zapasów rezerwowych jednej stacji, dla oddania którejkolwiek innej stacji. 8. Wszelkie bliższe warunki mogą być przejrane w kancelaryi magazynu potrzeb wojskowych w Krakowie, Tarnowie i Ołomuńcu, we wszystkich powiatowych władzach (starostwach) jak i w głównych (krajowych) towarzystwach gospodarczych, gdzie się znajduje w dwóch równobrzmiących egzemplarzach dla rozpraw wypracowany zeszyt warunkowy z daty 15 lipca 1901 r. W wymienionych magazynach potrzeb wojskowych mogą być także wydane przepiślane zeszyty warunkowe za złożeniem 56 halery, następnie blankiety drukowane na oferty bezpłatnie, na co tem bardziej zwraca się uwagę przedsiębiorców, że każda oferta musi być bezwarunkowo według poniżej umieszczonego formularza ułożona. 9. Już z wniesieniem oferty zmuszonym jest każdy oferent do dotrzymania w tym zeszycie zawartych ustanowień, i powinien wyraźnie w ofercie oświadczyć, że poddaje się warunkom zawartym w zeszycie warunków. 10. Oferty, zawierające warunek odstawy siana w porcyach podwójnych, dalej słomę na podściółkę wyłącznie słomę maszynową, nie będą uwzględnione. 11. Cena ma być w waluście koronowej podana. Kraków dnia 15 lipca 1901 r.

OFFERT. Ich Gefertigter erkläre hiemit infolge Kundmachung Nr 4672 vom 15 Juli 1901 für die Arendierungs-Station... Das Offert ist zu siegeln und auf der Aussenseite des Couverts beizufügen: Offert infolge Kundmachung vom 15. Juli 1901 zur Verhandlung... ten Angus t 1901.

Z Nowej Drukarni Jagiellońskiej w Krakowie (ul. Jagiellońska Nr. 10).

Rządca drukarni L. K. Górski